sistema digital pós-pago, com cobertura nacional e internacional, com plano 
de numeração distinto para atender as necessidades operacionais e de 
mobilidade dos membros e servidores da CONTRATANTE. 
05. Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses. 
06. Valor Global Estimado: R$160.897,20 (cento e sessenta mil, oitocentos 
e noventa e sete reais e vinte centavos). 
07. Valor Mensal Estimado: R$ 13.408,10 (treze mil, quatrocentos e oito 
reais e dez centavos). 
08. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466.0001 
Natureza da despesa: 33903992 – Serviços de Telefonia Móvel Celular; Fonte: 
100. 
09. Nota de Empenho:  Nota de Empenho n.º 2017NE01386, emitida em  
01/09/2017, no valor de R$ 53.632,40 (cinquenta e três mil, seiscentos e trinta e 
dois reais e quarenta centavos) para o exercício de 2017, restando R$ 
107.264,80 (cento e sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta 
centavos) para o exercício de 2018. 

Manaus, 01 de setembro de 2017. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

EXTRATO 

Extrato do Termo Contrato nº 8/2017, que entre si Celebram o ESTADO DO

[...]

ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio do TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS e a empresa BPGR TECNOLOGIA E 
IFORMATICA LTDA 
3. Espécie:  
4. Objeto: serviço DOINET, buscador textual, via internet de informações 
diversas publicadas em Diários Oficiais  
5.Valor Global do contrato: R$ 15.534,30( quinze mil quinhentos e trinta e 
quatro reais e trinta centavos) 
6. Vigência: 12 meses 
7.Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:01.1220056.2496.0001, 
Natureza da Despesa: 33903908, Fonte de Recursos: 100. 
8. Empenho: Nota de Empenho nº 2017 NE01239, de 04/08/2017, no valor de 
R$ 15.534,30( quinze mil quinhentos e trinta e quatro reais e trinta centavos). 

Manaus, 04 de agosto de 2017. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

DESPACHOS 

PROCESSO N.º 2334/2017 
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE 
NATUREZA: REPRESENTAÇÃO